1

2021年3月29日

各 位

会 社 名 N e x u s  B a n k 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山口 慶一

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 専務取締役   正司  千晶

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

楽天LIFULL STAY株式会社との業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、2018年6月29日付「楽天LIFULL STAY株式会社との業務提携に関するお知らせ」

にてお知らせしました、楽天LIFULL STAY株式会社（以下、「楽天LIFULL STAY」といいま

す。）との業務提携（以下、「本業務提携」といいます。）につきまして、本日解消すること

を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．業務提携解消の理由

 当社は、2018年 6月 29 日付「楽天 LIFULL STAY 株式会社との業務提携に関するお知ら

せ」にてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社である SAMURAI 証券株式会社が運

営する投資型クラウドファンディングサイト「SAMURAI FUND」（旧：SAMURAI／2020

年 1月 8 日に刷新）を通じて、楽天 LIFULL STAY がブランディング及び運用代行を行う

「Rakuten STAY」の宿泊施設（民泊・簡易宿泊所）開発を目的とした、投資商品を組成し

てまいりました。

 しかしながら、2019年 12月以降、世界的に拡大した新型コロナウイルス感染症の影響も

あり、投資商品の組成が出来ておらず、両社で今後の方針について協議を重ねた結果、本業

務提携につきまして契約更新日である 2021 年 6 月 28 日をもって解消することといたしま

した。

2．本業務提携の解消予定日

 2021年 6月 28日

2

3．本業務提携先の相手先の概要

① 名 称 楽天 LIFULL STAY 株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目 4番 1号 新国際ビル 8F

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 太田 宗克

④ 事 業 内 容
宿泊・民泊予約サイト事業

宿泊施設・民泊施設運用代行事業

⑤ 設 立 年 月 2017年 3月

⑥
当社と当該会社との

関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（注）「資本金」「大株主及び持株比率」及び「最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状況」については、本業務提携

締結先である楽天 LIFULL STAY が非公開会社のため、非開示とさせていただきます。

4．今後の見通し

本業務提携解消に伴う当社連結業績への影響はございません。

以 上